Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Aprobado
1
8,960,357

3,537,937

1,272,961

1,003,511
1,398,248
1,731,099
16,602

0

2,421,234
115,014
25,750

0

615,126

324,025
620,606
26,250
0
694,463

12,272,928

10,281,047
262,500

399,537
113,275
755,123

16,800

0
13,019
431,628

392,853

o o o o

392,853
0

0
0
0
1,582,628

32,260
0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) etz
2 3=(1+2)
-0 8,960,357
171,640 3,709,576
-578,719 694,241
60,521 1,064,032
14,534 1,412,781
343,726 2,074,825
-11,701 4,901
0 0
-204,811 2,216,423
-36,455 78,559
-3,000 22,750
0 0
392,561 1,007,688
-37,657 286,368
500 621,106
-23,750 2,500
0 0
-497,011 197,452
1,171,429 13,444,357
1,222,535 11,503,582
1,050 263,550
89,068 488,604
6,750 120,025
-199,161 555,962
0 16,800
0 0
-1,000 12,019
52,188 483,816
0 392,853
0 0
0 0
0 0
0 0
0 392,853
0 0
0 0
0 0
0 0
-469,690 1,112,938
-16,900 15,360
0 0

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo

Devengado Pagado

4 5
6,047,456
3,507,423

0

258,489
968,954
1,312,589
0

0

1,606,334
64,807
7,781

0

815,800

166,962
391,343
1,636

0
158,005

12,992,156

11,391,119
147,214

469,707
100,857
394,086

13,530

0
0
475,642

358,296

o o o o

358,296
0

0
0
0
766,627

8,850
0

6,047,456
3,507,423

0

258,489
968,954
1,312,589
0

0

1,370,869
60,437
7,781

0

632,761

163,674
382,083
420

0

123,713
12,763,716

11,391,119
136,014

355,190
100,857
296,264

13,530

0
0
470,742

358,296

o oo o

358,296
0

0
0
0
766,627

8,850
0

Subejercicio

6=(3-4)

2,912,901
202,153

694,241

805,543
443,827
762,236
4,901

0

610,089
13,752
14,969

0

191,887

119,407
229,763
864

0
39,447

452,201

112,463
116,336

18,897
19,168
161,876

3,270

0
12,019
8,174

34,557

o o o o

34,557
0

0
0
0
346,310

6,510
0




Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Amp“am.oneS/ Modificado Devengado !
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 100,000 100,000 85,862 85,862 14,138
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 762,868 -452,790 310,078 178,761 178,761 131,316
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 787,500 -100,000 687,500 493,154 493,154 194,346
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversmpes Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Ianersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu:_)nes para Cc_)ntlngenuas y Otras 0 o 0 0 o 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 170,000 -170,000 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 170,000 -170,000 o 0 o 0
(Adefas)
Total del Gasto 25,800,000 326,928 26,126,928 21,770,869 21,306,965 4,356,059




