Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	(Reducciones)	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	8,960,357	-0	8,960,357	6,047,456	6,047,456	2,912,901	
Remuneraciones al Personal de Carácter	8,300,337	-0	8,900,337	0,047,430	0,047,430	2,912,901	
Permanente	3,537,937	171,640	3,709,576	3,507,423	3,507,423	202,153	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,272,961	-578,719	694,241	0	0	694,241	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,003,511	60,521	1,064,032	258,489	258,489	805,543	
Seguridad Social	1,398,248	14,534	1,412,781	968,954	968,954	443,827	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,731,099	343,726	2,074,825	1,312,589	1,312,589	762,236	
Previsiones	16,602	-11,701	4,901	0	0	4,901	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	2,421,234	-204,811	2,216,423	1,606,334	1,370,869	610,089	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	115,014	-36,455	78,559	64,807	60,437	13,752	
Alimentos y Utensilios	25,750	-3,000	22,750	7,781	7,781	14,969	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	615,126	392,561	1,007,688	815,800	632,761	191,887	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	324,025	-37,657	286,368	166,962	163,674	119,407	
Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	620,606	500	621,106	391,343	382,083	229,763	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	·						
Artículos Deportivos	26,250	-23,750	2,500	1,636	420	864	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	694,463	-497,011	197,452	158,005	123,713	39,447	
Servicios Generales	12,272,928	1,171,429	13,444,357	12,992,156	12,763,716	452,201	
Servicios Básicos	10,281,047	1,222,535	11,503,582	11,391,119	11,391,119	112,463	
Servicios de Arrendamiento	262,500	1,050	263,550	147,214	136,014	116,336	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y							
Otros Servicios	399,537	89,068	488,604	469,707	355,190	18,897	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	113,275	6,750	120,025	100,857	100,857	19,168	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	755,123	-199,161	555,962	394,086	296,264	161,876	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	16,800	0	16,800	13,530	13,530	3,270	
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0	
Servicios Oficiales	13,019	-1,000	12,019	0	0	12,019	
Otros Servicios Generales	431,628	52,188	483,816	475,642	470,742	8,174	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	392,853	0	392,853	358,296	358,296	34,557	
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0	0	0	0	0	
Sector Público		-	0		0	_	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	•	0	· ·	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	•	0	· ·	0	0 000	0	
Pensiones y Jubilaciones	392,853	0	392,853	358,296	358,296	34,557	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,582,628	-469,690	1,112,938	766,627	766,627	346,310	
Mobiliario y Equipo de Administración	32,260	-16,900	15,360	8,850	8,850	6,510	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0	

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	100,000	100,000	85,862	85,862	14,138
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	762,868	-452,790	310,078	178,761	178,761	131,316
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	787,500	-100,000	687,500	493,154	493,154	194,346
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	170,000	-170,000	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	170,000	-170,000	0	0	0	0
Total del Gasto	25,800,000	326,928	26,126,928	21,770,869	21,306,965	4,356,059